

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30423	16	22/11/13	Pilha alcalina AA. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 4 UNIDADES.	1	3,53	3,53	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30430	18	25/11/13	FOLHA DE LIXA PARA MASSA N° 180, MARCA NORTON.	10	0,45	4,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30423	13	22/11/13	Extrator de grampo espátula	12	0,44	5,28	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30423	14	22/11/13	Pasta aba elástica Ofício Cristal Polipropileno	6	1,14	6,84	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30409	1	20/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO: 01 UN - CONJ.ORIGIN.PERA E ARRUELA EXT AP/PO é R\$ 6,84 (NF.529)	1	6,84	6,84	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30408	1	20/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO: 01 UN - CONJ.ORIGIN.PERA E ARRUELA EXT AP/PO é R\$ 6,84 (NF.569)	1	6,84	6,84	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30379	6	13/11/13	Tinta preta para pincel atômico 40ml.	4	1,80	7,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30379	7	13/11/13	Tinta vermelha para pincel atômico (reabastecedor) 40ml.	4	1,80	7,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30423	17	22/11/13	Pilha alcalina AAA. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 4 UNIDADES.	2	3,63	7,26	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30348	3	08/11/13	Almofada para carimbo automático modelo Trodat Printy 4911 (similar ao Colop 20) na cor preta.	1	9,00	9,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30431	15	25/11/13	PARAFUSO DE CABEÇA TIPO FENDA PARA BUCHA S-8 (MEDIDAS ORÇADAS 4,8 X 45 MM).	100	0,10	10,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30334	26	05/11/13	Parafuso galvanizado 4,8x15" cabeça panela rosca soberba - Lote 4 - Item 46. Projeto Detran.	200	0,05	10,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30379	1	13/11/13	Bloco de recado auto adesivo, com 100 folhas, medindo 76 x 102mm, na cor amarela.	6	1,90	11,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30423	3	22/11/13	Caderno capa dura universitário 200fls.	2	5,79	11,58	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30423	5	22/11/13	Caneta marca texto amarela	12	0,99	11,88	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30430	13	25/11/13	PINCEL MÉDIO APROPRIADO PARA METAIS NA MEDIDA DE 1" DE LARGURA, MARCA ATLAS.	5	2,50	12,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30430	17	25/11/13	FOLHA DE LIXA PARA FERRO E METAIS N° 80, MARCA DOBLE-A.	10	1,35	13,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30411	1	20/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO: 02 UN - CONJ.ORIGIN.PERA E ARRUELA EXT AP/PO é 6,84 = R\$ 13,68 (NF.547)	1	13,68	13,68	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30379	3	13/11/13	Pilhas AAA. OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 2 UNIDADES.	10	1,45	14,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30423	19	22/11/13	Tinta vermelha 40ml para carimbeira.	12	1,21	14,52	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30457	2	29/11/13	SERVIÇOS DE RECORTE EM CHAPAS DE MDF, CONFORME TAMANHOS DEFINIDOS ABAIXO:	5	2,93	14,65	JR COMÉRCIO DE MADEIRAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
30353	3	08/11/13	MÁSCARA DESCARTÁVEL APROPRIADA PARA PINTURA EM GERAL.	12	1,24	14,88	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30431	13	25/11/13	BUCHA DE NYLON COM ABA S-8, MARCA BEMFIXA.	100	0,15	15,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30379	4	13/11/13	Pilhas AA. OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 2 UNIDADES.	10	1,50	15,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30339	3	06/11/13	Biscoito wafer sabor morango, acondicionado em embalagens de 140g.	9	1,69	15,21	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
30379	5	13/11/13	Régua de uso escolar/escritório, reta, em acrílico cristal transparente, 30cm.	20	0,79	15,80	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30423	2	22/11/13	Almofada para carimbo nº 3 - tinta vermelha	10	1,59	15,90	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30339	1	06/11/13	Biscoito vitaminado de coco, acondicionado em embalagens de 200g.	5	3,19	15,95	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
30339	2	06/11/13	Biscoito wafer sabor chocolate, acondicionado em embalagens de 140g.	10	1,69	16,90	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
30430	21	25/11/13	PINCEL MÉDIO NA MEDIDA DE 02 CM DE LARGURA, MARCA ATLAS.	5	3,50	17,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30430	11	25/11/13	FITA VEDA ROSCA DE MEDIDAS 18 MM X 50 METROS, MARCA FIRLON.	3	6,00	18,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30348	1	08/11/13	Carimbo funcional automático, modelo similar ao Colop C 20.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30348	6	08/11/13	Confecção de carimbo funcional automático modelo similar ou equivalente ao Colop Printer 20.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30423	9	22/11/13	Envelope pardo sem timbre pequeno 176x250mm	250	0,08	19,15	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30430	16	25/11/13	FOLHA DE LIXA PARA FERRO E METAIS N° 80, MARCA DOBLE-A.	15	1,35	20,25	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30396	1	19/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO: 03 UN e CONJ. ORIGIN. PERA E ARRUELA EXT AP/PO e 6,84 = R\$ 20,52	1	20,52	20,52	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30431	6	25/11/13	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY AEROSSOL, MARCA BELTOOLS, EM FRASCO DE 400 ML.	3	7,00	21,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30431	7	25/11/13	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY AEROSSOL, MARCA BELTOOLS, EM FRASCO DE 400 ML.	3	7,00	21,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30430	14	25/11/13	PINCEL MÉDIO APROPRIADO PARA METAIS NA MEDIDA DE 2" DE LARGURA, MARCA ATLAS.	6	3,50	21,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30352	3	08/11/13	PINCEL DE PÊLO PRETO DE 1", MARCA ATLAS.	10	2,10	21,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30410	1	20/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO: 04 UN - CONJ.ORIGIN.PERA E ARRUELA EXT AP/PO e 6,84 = R\$ 27,36 (NF.540)	1	27,36	27,36	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30399	1	19/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO: 04 UN ÷ CONJ. ORING. PERA E ARRUELA EXT AP/PO ÷ 6,84 = R\$ 27,36	1	27,36	27,36	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30395	1	19/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO: 04 UN ÷ CONJ. ORING. PERA E ARRUELA EXT AP/PO ÷ 6,84 = R\$ 27,36	1	27,36	27,36	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30353	1	08/11/13	PINCEL DE PÊLO PRETO DE 2" OU 49 MM.	10	2,76	27,60	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30439	2	27/11/13	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA - (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO G . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. . MARCA: LAGROTTA / DESCARPACK CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CÓDIGO 2888246.	2	14,00	28,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30348	5	08/11/13	Confecção de borracha e sua respectiva fixação em carimbo automático modelo Colop Printer 50.	2	14,00	28,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30348	7	08/11/13	Carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop R17.	1	29,00	29,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30423	18	22/11/13	Tinta azul 40ml para carimbeira.	24	1,21	29,04	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30357	2	08/11/13	PASTA PARA MÃOS - PASTA PARA LAVAR AS MÃOS - LIMPA GORDURA, GRAXA E TINTA - MARCA: FUZETTO . EMBALAGEM: POTE COM 500 GRAMAS CADA	15	1,99	29,85	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
30431	12	25/11/13	BUCHA DE NYLON COM ABA S-8, MARCA BEMFIXA.	200	0,15	30,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30348	8	08/11/13	Carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop R24.	1	31,50	31,50	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30423	1	22/11/13	Almofada para carimbo nº 3 - tinta azul	20	1,59	31,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30403	1	20/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO: 05 UN ÷ CONJ. ORING. PERA E ARRUELA EXT AP/PO ÷ 6,84 = R\$ 34,20	1	34,20	34,20	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30431	8	25/11/13	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM DE LARGURA, MARCA ATLAS, PARA USO EM PINTURA GERAL.	15	2,30	34,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30430	23	25/11/13	ADESIVO PLÁSTICO INCOLOR PARA APLICAÇÃO EM PVC EM FRASCO DE 850 GRAMAS.	1	34,50	34,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30380	4	13/11/13	Etiqueta adesiva para codificação na cor laranja, 12mm. OBS.: considera unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	1,75	35,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30355	2	08/11/13	CADEADO DE 20 MM COM SEGREDOS DIFERENCIADOS EMTRE SI, MARCA STAN.	5	7,00	35,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30355	3	08/11/13	SUPORTE PARA FORNO MICROONDAS NA FORMA DE MÃO FRANCESA, METÁLICO, COM PINTURA EPÓXI BRANCO, COM REGULAGEM DE AJUSTES, MEDIDAS 12 X 64 X 43 CM, MARCA MULTI / GIROVISÃO.	1	35,00	35,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30397	1	19/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	35,80	35,80	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30431	9	25/11/13	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO ANTIRRESPINGO, DE 15 CM DE LARGURA, MARCA CONDOR, REFERÊNCIA 959.	6	6,00	36,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30380	2	13/11/13	etiqueta adesiva para codificação na cor amarela, 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	1,88	37,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30380	3	13/11/13	Etiqueta adesiva para codificação na cor azul, 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	1,88	37,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30380	5	13/11/13	Etiqueta adesiva para codificação na cor verde, 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	1,88	37,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30380	6	13/11/13	Etiqueta adesiva para codificação na cor vermelha, 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	1,88	37,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30380	9	13/11/13	Prancheta duratex Ofício - medidas: 33x23 cm.	20	1,88	37,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30430	12	25/11/13	ÁGUA RAZ SOLVENTE, MARCA FARBEN, EM FRASCO DE 900 ML.	6	6,50	39,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30457	3	29/11/13	DESTAQUE DE FRETE PARA O TRANSPORTE DAS CHAPAS DE MDF ATÉ O SEGUINTE LOCAL DE ENTREGA: - POSTO POUPEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, SITO À AV. SÇAO JOÃO, Nº 2200 - SHOPPING COLINAS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SÃO PAULO.	1	40,00	40,00	JR COMÉRCIO DE MADEIRAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
30334	1	05/11/13	Anel guia de metal c/ base nº 2. Lote 4 - Item 1. Projeto Detran/PPT.	20	2,00	40,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30423	4	22/11/13	Caneta Hidrográfica preta ponta redonda	24	1,69	40,56	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30379	2	13/11/13	Cola branca lavável 110g	20	2,05	41,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30430	15	25/11/13	ROLO DE ESPUMA DE 09 CM DE LARGURA, PARA USO EM PINTURA GERAL, MARCA TIGRE.	15	2,75	41,25	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30407	1	20/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO:	1	41,97	41,97	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30380	8	13/11/13	Plástico bolha 1,20 X 100m.	1	42,96	42,96	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30430	20	25/11/13	PINCEL MÉDIO NA MEDIDA DE 04 CM DE LARGURA, MARCA ATLAS.	5	8,90	44,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30423	7	22/11/13	Crachá com presilha jacaré 7 x10 mm	100	0,45	44,50	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30450	2	28/11/13	CESTO DE LIXO PLÁSTICO REDONDO BRANCO LEITOSO COM PEDAL -15 LITROS. . MARCA: BELPLASTIC	3	16,00	48,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30431	11	25/11/13	BUCHA DE NYLON COM ABA S-10, MARCA BEMFIXA.	200	0,25	50,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30431	14	25/11/13	LÂMINA DE SERRA COM 32 DENTES, MARCA BIMETAL.	10	5,00	50,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30360	2	11/11/13	Estojo / Case para proteção da câmera fotográfica - Similar a marca Canon	1	50,00	50,00	TECH-BIL INFORMATICA LTDA
30430	19	25/11/13	ROLO DE ESPUMA E POLIESTER PARA PINTURA, DE 23 CM DE LARGURA, MARCA TIGRE, DEVENDO SER ENTREGUE COM O RESPECTIVO CABO.	6	9,15	54,90	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30430	1	25/11/13	TINTA PARA PISO NA COR MARROM FOSCO, MARCA SULVICOR, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	59,00	59,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30430	2	25/11/13	TINTA PARA PISO NA COR AMARELO FOSCO, MARCA SULVICOR, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	59,00	59,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30320	3	04/11/13	LIMPA BORDA PARA PISCINAS (DETERGENTE DE BAIXA ESPUMA) . . EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO ç . MARCA: BORDALYN	6	9,90	59,40	SOLOSUL LOCAÇÃO E COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA
30423	8	22/11/13	Envelope kraft 240 x 340 mm.	500	0,12	59,90	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30348	4	08/11/13	Carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop 10 (10x27mm).	3	21,00	63,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30380	10	18/11/13	Fita para impressora de cheques Chronos - Mod. Multi 31100 (fita CMI 600 haste curta). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 2 UNIDADES.	4	15,80	63,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30353	2	08/11/13	LUVA APROPRIADA PARA PINTURA EM GERAAL, DE TAMANHO GRANDE.	12	5,40	64,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30356	4	08/11/13	Fio paralelo de 0,5mm branco - rolo com 100m.	1	64,90	64,90	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30317	1	01/11/13	Conserto de forno de microondas, marca Panasonic, com troca do puxador da porta.	1	65,00	65,00	R W T COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME
30430	22	25/11/13	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO ANTIRRESPINGO, DE 23 CM DE LARGURA, MARCA TIGRE, DEVENDO SER ENTREGUE COM O RESPECTIVO CABO.	6	12,00	72,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30334	38	05/11/13	Tirante rosqueado (rosca NC) de 3/8" - barra com 3 metros - Lote 4 - Item 49. Projeto Detran.	10	7,20	72,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30450	4	28/11/13	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO LIQUÍDO INCOLOR 99,0% - FRASCO COM 1 LITRO. . MARCA: RICIE	6	13,00	78,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30334	3	05/11/13	Arruela lisa de 1/4" - Lote 4 - Item 3. Projeto Detran.	2000	0,04	80,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30430	28	25/11/13	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO, DE LATÃO CROMADA S8 COM BUCHA (CARTELA COM DUAS PEÇAS).	15	5,80	87,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30453	1	29/11/13	CONCERTO - ASPIRADOR DE PÓ STARLUX ST1000. DOS SERVIÇOS: . TROCA DE FIO E MÃO DE OBRA. CONFORME ORÇAMENTO APRESENTADO EM ANEXO.	1	90,00	90,00	PENHATEC SERVICE LTDA
30459	3	29/11/13	Interruptor duplo para 220V com uma tecla (embutir).	20	4,79	95,80	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30352	2	08/11/13	ÓLEO LIBRIFICANTE SPRAY EM FRASCO DE 300 ML, MARCA TEKbond.	15	6,40	96,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30356	1	08/11/13	Cabo elétrico de 10 mm (qualquer cor).	20	4,98	99,60	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30356	10	11/11/13	Lâmpada 20 WATTS/ (ECONÔMICA).	20	4,98	99,60	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30332	7	05/11/13	Curva horizontal 90° galvanizado "u" chapa 16 lisa s/tampa em chapa 20 lisa 100x50 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa SRS-31) com 4 junções laterais chapa 16 galvanizada - Lote 2 - Item 1. Projeto Detran/PPT.	8	12,50	100,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30378	2	13/11/13	presilha jacaré para crachá. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	10	10,50	105,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30423	10	22/11/13	Etiqueta adesiva vermelha 12 mm para codificação TP12VM. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	50	2,19	109,50	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30424	1	22/11/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - PROD163310 N/S 16499 RO 3010603 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30424	2	22/11/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011892 - N/S 15786 - RO 2990493 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30424	3	22/11/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 027282 - N/S 15635 - RO 2989607 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30424	4	22/11/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 029907 - N/S 15644 - RO 2989619 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30424	5	22/11/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 032297 - N/S 16360 - RO 2976297 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30424	6	22/11/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048774 - N/S 15616 - RO 2989601 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30424	7	22/11/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 056280 N/S 15991 RO 2985070 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30424	8	22/11/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162697 - N/S16573 - RO2989626 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30424	9	22/11/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162994 - N/S16627 - RO2989632 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30424	10	22/11/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - PROD163264 N/S 16445 RO 3010596 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30423	11	22/11/13	Etiqueta ink-jet/laser Carta 12,7x44,4 branca (cod. 6187). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 8000 UNIDADES.	3	37,90	113,70	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30423	12	22/11/13	Etiqueta ink-jet/laser Carta 33,9mm x101,6mm (cod: 6182). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1400 UNIDADES.	3	37,90	113,70	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30355	1	08/11/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR GELO FOSCO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA EUACATEX.	2	59,00	118,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30431	10	25/11/13	SILICONE TRANSPARENTE, MARCA SIKA, EM TUBO DE 300 ML.	10	12,00	120,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30430	10	25/11/13	FITA VEDA ROSCA DE MEDIDAS 18 MM X 50 METROS, MARCA FIRLON.	20	6,00	120,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30357	1	08/11/13	SODA CAÚSTICA - INDÁIA - (POTE COM 1 KG. CADA)	20	6,00	120,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
30352	1	08/11/13	SIFÃO DE AÇO, ACABAMENTO CROMADO, DO TIPO REGULÁVEL PARA MICTÓRIO, DE 2" X 2", COM CANOPLA, MARCA ROMAR.	2	60,00	120,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30332	3	05/11/13	Curva galvanizada pesada 90° 2" conforme norma NBR-13057/94, rosca NBR-8133 - Lote 1 - Item 3. Projeto Detran.	10	12,00	120,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30316	1	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667Ghz. BP 008703 RO 3014188 - KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	2	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667Ghz. BP 082358 RO3004972- KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30450	3	28/11/13	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO LIQUÍDO INCOLOR 99,0% - FRASCO COM 1 LITRO. . MARCA: RICIE	10	13,00	130,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30459	1	29/11/13	Plugue 2P+T 16A 380/440.Vermelho. Ref N-3079 9H Steck.	10	13,32	133,20	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30431	2	25/11/13	TINTA ACRÍLICA NA COR AZUL CÉU, MARCA EUCATEX, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	45,00	135,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30431	3	25/11/13	TINTA ACRÍLICA NA COR MARFIM, MARCA EUCATEX, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	45,00	135,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30451	1	29/11/13	Guardanapo de papel, em folha dupla, tipo liso - luxo, cor branca, alvura superior a 70%, BIOPAPER/GF - medida 33x33 cm (apresentação em caixas contendo 60 pacotes com 50 folhas cada), marca Mascote	1	135,60	135,60	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
30406	1	20/11/13	SSERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO: 20 UN - CONJ.ORIGIN.PERA E ARRUELA EXT AP/PO à 6,84 = R\$136,80	1	136,80	136,80	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30430	24	25/11/13	VEDANTE VADEFLEX SUPER MS EM EMBALAGEM BISNAGA DE 400 GRAMAS.	5	28,00	140,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30357	3	08/11/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . MARCA: DESCARPACK	10	14,00	140,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
30357	4	08/11/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . MARCA: DESCARPACK	10	14,00	140,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
30356	8	11/11/13	Djuntor 25A unipolar.	12	11,99	143,88	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30456	2	29/11/13	Negatoscópio de 01 corpo simples marca: Goiás Indústria modelo: GIM 2301 Garantia: 12 meses	1	150,00	150,00	CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA - ME
30456	3	29/11/13	Negatoscópio de 01 corpo simples marca: Goiás Indústria modelo: GIM 2301 Garantia: 12 meses	1	150,00	150,00	CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA - ME
30456	4	29/11/13	Negatoscópio de 01 corpo simples marca: Goiás Indústria modelo: GIM 2301 Garantia: 12 meses	1	150,00	150,00	CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA - ME
30460	2	29/11/13	Cartucho de tinta 69ml para impressora HP C9399A, magenta.	1	150,00	150,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30430	26	25/11/13	FITA CREPE DE MEDIDAS 24 MM X 50 METROS, MARCA DOBLE-A.	50	3,00	150,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30334	4	05/11/13	Bastidor telefonia 3 posições - Lote 4 - Item 26. Projeto Detran.	30	5,00	150,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30334	8	05/11/13	Bucha de acabamento em alumínio 2" - Lote 4 - Item 7. Projeto Detran.	150	1,00	150,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30332	13	05/11/13	Suporte para suspensão (para eletrocalha 100x100) medida a = 105, b = 110 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa SRS-52) - Lote 2 - Item 7. Projeto Detran.	50	3,00	150,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30430	4	25/11/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AREIA, MARCA SUVINIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	51,00	153,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30430	5	25/11/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	51,00	153,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30430	6	25/11/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR MARFIM, MARCA SUVINIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	51,00	153,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30430	8	25/11/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCO GELO, MARCA SIVUNIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	51,00	153,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30442	1	27/11/13	Dispenser p/copo capacidade 100 copos de 50 a 80ml - Código Bec 3193209	4	38,50	154,00	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30431	1	25/11/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL COR DO CÉU, MARCA LUKSCOLOR, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	53,00	159,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30431	4	25/11/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL MAR, MARCA LUKSCOLOR, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	53,00	159,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30460	3	29/11/13	Cartucho de tinta 69ml para impressora HP C9398A, ciano.	1	160,00	160,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30334	5	05/11/13	Braçadeira tipo D 1 1/2" com chaveta (cunha) chapa 18 - Lote 4 - Item 4. Projeto Detran.	250	0,64	160,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30459	8	02/12/13	Soquete anti vibratório fixo.	80	2,04	163,20	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30459	9	02/12/13	Soquete anti vibratório móvel.	80	2,04	163,20	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30430	27	25/11/13	FITA CREPE DE MEDIDAS 48 MM X 50 METROS, MARCA DOBLE-A.	30	5,50	165,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30392	1	19/11/13	CONCERTO ı LEITOR BIOMÉTRICO DE IMPRESSÃO DIGITAL ı MODELO FS4000 - B.P. 051862. * PARA POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO A/C. EWERTON AKIRA FONE (11) 2833-8263	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
30391	4	18/11/13	Pick roller para scanner Fujitsu (Part n. PA03540-0002)	2	87,00	174,00	SCANSYSTEM LTDA
30334	6	05/11/13	Braçadeira tipo D 2" com chaveta (cunha) chapa 18 - Lote 4 - Item 5. Projeto Detran.	250	0,70	175,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30334	24	05/11/13	Parafuso cabeça lenticilha auto travante rosca NC 1/4"x1/2" - Lote 4 - Item 21. Projeto Detran.	2500	0,07	175,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30459	2	29/11/13	Tomada sobrepor 2P+T 16A 380/440.Vermelho. Ref N-3009 9H Steck.	10	17,63	176,30	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30430	3	25/11/13	TINTA ACRÍLICA NA COR AZUL MAR, MARCA SUVINIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	59,00	177,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30356	9	11/11/13	Djuntor 30A unipolar.	12	14,99	179,88	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30319	1	04/11/13	Conferência Android Data: 08/11/2013	2	94,00	188,00	MAG EDITORA E PROMOTORA DE EVENTOS LTDA - ME
30412	2	21/11/13	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	20	9,50	190,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
30318	3	01/11/13	Trocador de espuma medidas 0,75 x 145 x 6cm, com capa impermeável na cor branca.	2	95,00	190,00	GEDEÃO MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA
30430	25	25/11/13	COLA BRANCA CASCOREZ EXTRA, EM EMBALAGEM DE 01 QUILO.	15	12,80	192,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30460	6	29/11/13	Cartucho de tinta 130 ml para impressora HP C9373A, amarelo.	1	198,00	198,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30360	3	11/11/13	Cartão de Memória compatível com a Câmera (64 gb) - SANDISK	1	200,00	200,00	TECH-BIL INFORMATICA LTDA
30430	9	25/11/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETO, MARCA SIVUNIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	4	51,00	204,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30451	2	29/11/13	Leite longa vida integral UHT em embalagem tetrapack de 1 litro, marca Italc	60	3,43	205,80	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
30441	1	27/11/13	Dispenser p/copo capacidade 100 copos de 200ml - Código Bec 2582678	6	35,00	210,00	RENATO MARANA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30378	1	13/11/13	Plástico bolha 1,30 x 100m. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.	5	42,90	214,50	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30423	6	22/11/13	Cola branca líquida 110 gramas. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	8	26,88	215,04	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30391	2	18/11/13	Brake roller para scanner Fujitsu (part n. PA03540-0001)	2	108,00	216,00	SCANSYSTEM LTDA
30431	5	25/11/13	TINTA ACRÍLICA NA COR BRANCA, MARCA EUCATEX, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	5	45,00	225,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30402	1	20/11/13	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO; TIPO ELETROMAGNETICO; COM PARTIDA RAPIDA, COM ELEMENTOS DE PARTIDA (CAPACITOR E IGNITOR); DE 220 V; COM FATOR DE POTENCIA ALTO; DE 400 W, INTERNO.	4	57,80	231,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30356	7	08/11/13	Conector RJ 45 fêmea cat. 5e T568A/B na cor bege.	30	7,98	239,40	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30334	36	05/11/13	Terminal com pressão para cabo 16 mm - Lote 4 - Item 43. Projeto Detran.	400	0,60	240,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30443	1	27/11/13	Aquisição de aparelho de headfone, modelo TX25 com headset TX11 Duplo Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	2	120,90	241,80	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
30430	7	25/11/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCO NEVE, MARCA SIVUNIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	5	51,00	255,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
30316	3	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667 Ghz BP 001127-RO 3003882-KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	4	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz -BP 001191-RO3003877-KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	5	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz-BP 001216-RO 3003880-KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	6	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz-BP PROD165279- KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	7	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz -RO.3003414-BP005905-KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	8	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz-BP 002207-RO 3005720-KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	9	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz-BP 001053- GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	10	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz-BP 001164-RO 3003889 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	11	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz-BP 001206-RO 3003894-KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	12	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAQM DE 2GB DDR2 667Ghz-BP 007055-RO 3004100-KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	13	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz-BP 045272-RO 3003529-KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30316	14	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ-BP 017338-RO 2996298-KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	15	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ-BP PROD168777-RO 2996312 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	16	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD168825 -RO 2996305 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	17	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD168862 - RO 2996293 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	18	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD168888 - RO 2996319 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	19	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 005539 - RO 2990472 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	20	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 005847 - RO 3007736 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	21	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 005869 - RO 3006935 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30316	22	01/11/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD165323 - RO 3015346 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30435	1	27/11/13	Quadro magnético branco extra com moldura em alumínio 150x100cm.	1	278,00	278,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30439	1	27/11/13	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA - (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. . MARCA: DESCARPACK CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CÓDIGO 2888238	20	14,00	280,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30334	37	05/11/13	Tie wrap natural 20cmx4mm (de qualidade igual ou superior à ref. Hellermann Tyton) - Lote 4 - Item 31. Projeto Detran.	4000	0,07	280,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30412	1	21/11/13	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	30	9,50	285,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
30334	40	05/11/13	Tomada 2P + T pino, 127/250V 20A, cor branca, com espelho e suporte para caixa 4x2, certificado pelo Inmetro, atende a norma ABNT-NBR 14136 (de qualidade igual ou superior à ref. linha pratis conjunto Kit legrand código 6802-14) -	50	5,70	285,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30358	2	11/11/13	Lâmpada HO 110 WATTS 220 V.	20	14,35	287,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30436	2	27/11/13	Conserto e aferição de um módulo: Campímetro horizontal,série RZPL.K.165.DIG do Posto Poupatempo Campinas Centro.	1	295,00	295,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30326	1	05/11/13	Bolsos para livro 13,5 x 9cm em cartão branco 150g. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1000 UNIDADES.	1	298,00	298,00	ARTEPASTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30434	1	27/11/13	Revisão periódica compreendendo reparo e substituição de itens danificados da cabine DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - série OC01980 do Posto Poupatempo Sé.	1	300,00	300,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30334	23	05/11/13	Kit c/ trilhos e barramento trifásico p/ 8 disjuntores c/ pinos compactos e blocos de terminais p/ terra e neutro - Lote 4 - Item 48. Projeto Detran.	20	15,00	300,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30334	30	05/11/13	Saída horizontal para eletroduto 1 1/2" (de qualidade igual ou superior à ref. Mega MG 2982) - Lote 4 - Item 45. Projeto Detran.	300	1,00	300,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30332	10	05/11/13	Mão francesa simples galvanizada 150x200 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa 1553) - Lote 2 - Item 9. Projeto Detran.	100	3,00	300,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30331	1	05/11/13	ASFALTO A FRIO, TIPO "TAPA BURACO" À BASE DE ÓLEO DE XISTO BETUMINOSO, DISPENSANDO SER MISTURADO OU AQUECIDO, DISPENSA PINTURA DE LIGAÇÃO E ESQUADREJAMENTO DOS BURACOS, DEVENDO SER ENTREGUE EM SACOS DE 25 QUILOS CADA.	10	30,00	300,00	MAC'S COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
30361	1	11/11/13	SUPORTE (EXTRUTURA) PARA LIXEIRAS COLETORES SELETIVOS DE 4 COM 50 LITROS. EXTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR DE 25MMX30M, PINTADOS NA COR PRETA. . MODELO: LAR.	4	76,00	304,00	LAR PLASTICOS COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA
30417	1	21/11/13	Fone de Ouvido - Automatic Level Control (ALC) - Garantia 12 Meses da Data de Entrega - conforme condição do fabricante	2	153,50	307,00	BRASIL AUDIO SOM - COMERCIAL EIRELI
30334	35	05/11/13	Terminal com pressão p/ cabo de 10 mm - Lote 4 - Item 44. Projeto Detran.	400	0,78	312,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30459	4	29/11/13	Reator duplo 16W eletrônico, partida rápida, 110/220v.	30	10,68	320,40	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30353	5	08/11/13	CADEADO DE HASTE LONGA, DE 30/50 MM, COM SEGREDOS DIFERENCIADOS ENTRE SI.	20	16,20	324,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30334	18	05/11/13	Disjuntor termo-magnético bifásico 50A padrão DIN conforme norma IEC-60 898 - Lote 4 - Item 33. Projeto Detran.	30	11,00	330,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30423	15	22/11/13	Pasta suspensa kraft 170g haste plástica com grampo completa. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	8	42,00	336,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30380	7	13/11/13	Fita Mágica sem suporte 12mm X 33m.	150	2,26	339,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30391	3	18/11/13	Pick roller para scanner Fujitsu (Part n. PA03540-0002)	4	87,00	348,00	SCANSYSTEM LTDA
30382	5	18/11/13	MANUTENÇÃO C/A TROCA DE SENHA, DOS MICRO CONTROLADORES, ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMA, REVISÃO GERAL -PAINEL DO DPMESP - Av.Prefeito Passos CONserto PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP 043321 - NºS AX400110056 - RO 3007342	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINEL ELETRONICOS
30324	3	05/11/13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURA KABA E-PLEX 5000 EM PORTA DE MADEIRA STD. 35MM. *** GARANTIA: 01 ANO, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO ***	1	380,00	380,00	KABA DO BRASIL LTDA
30356	6	08/11/13	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubular de 40 w (calha com 2 lâmpadas), com partida ultra rápida e alimentação elétrica de tensão 220 v.	30	12,98	389,40	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30361	2	11/11/13	LIXEIRA (CESTO) PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E PEDAL DE 65 LITROS 2 NA COR PRETA. . MARCA: LAR	4	98,00	392,00	LAR PLASTICOS COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30444	1	28/11/13	Conserto e calibração do equipamento de acuidade visual RZ2000 Plus - módulo dinamômetro manual, série A210*9X5 do Posto Poupatempo São José do Rio Preto.	1	395,00	395,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30334	9	05/11/13	Bucha de expansão nylon s10 - Lote 4 - Item 9. Projeto Detran.	2000	0,20	400,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30332	16	05/11/13	TE vertical de derivação galvanizado em "u" chapa 16 lisa c/tampa em chapa 20 lisa 50x50 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa SRS-34) com 4 junções chapa 16 galvanizada - Lote 2 - Item 5. Projeto Detran.	20	20,00	400,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30398	1	19/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	401,80	401,80	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30356	2	08/11/13	Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 w e 220 v para reator eletrônico.	130	3,13	406,90	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30433	2	27/11/13	Bateria automotiva selada 12V-40AH. Marca "Delta".	2	209,84	419,68	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30351	1	08/11/13	TORNEIRA AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO PARA USO EM SANITÁRIOS PÚBLICOS, MARCA OLIMAR, LINHA ECONOMATIC - REF. 2000LVP-ATM.	10	42,00	420,00	OLIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS SANITARIOS LTDA - ME
30343	1	06/11/13	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal de 10m ³	3	140,00	420,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
30334	19	05/11/13	Disjuntor termo-magnético trifásico 50A padrão DIN conforme norma IEC-60 898 - Lote 4 - Item 34. Projeto Detran.	30	14,00	420,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30356	3	08/11/13	Lâmpada incandescente 60 w e 220 v.	120	3,58	429,60	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30382	1	13/11/13	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS DE CHAMADA DE SENHA COM A TROCA DOS MICROS CONTROLADORES, COMPONENTE DE COMUNICAÇÃO 75176, INCLUSIVE TROCA DE COMPONENTES DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO, ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMA E REVISÃO GERAL, EM PAINÉIS DO IAMSPE.	1	430,00	430,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINEIS ELETRONICOS
30382	2	13/11/13	CONCERTO DE PAINEL ELETRÔNICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP. Nº 043333 Nº SÉRIE AX04001100-65 - RO 2901299	1	430,00	430,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINEIS ELETRONICOS
30382	3	13/11/13	CONCERTO DE PAINEL ELETRÔNICO à MARCA SISTEMATH à MODELO OSA4AN4D - BP. Nº 043338 Nº SÉRIE AX04001100-41 - RO 2847934	1	430,00	430,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINEIS ELETRONICOS
30382	4	13/11/13	CONCERTO DE PAINEL ELETRÔNICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP. Nº 043346 Nº SÉRIE AX04001100-57 - BRO 2915287 * GARANTIA: 3 MESES	1	430,00	430,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINEIS ELETRONICOS
30391	1	18/11/13	Brake roller para scanner Fujitsu (part n. PA03540-0001)	4	108,00	432,00	SCANSYSTEM LTDA
30456	1	29/11/13	Negatoscópio de 01 corpo simples marca: Goiás Indústria modelo: GIM 2301 Garantia: 12 meses	3	150,00	450,00	CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA - ME
30334	2	05/11/13	Arruela de acabamento em alumínio 1 1/2" - Lote 4 - Item 2. Projeto Detran.	700	0,65	455,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30334	25	05/11/13	Parafuso cabeça redonda rosca NC 1/4"x3/4" - Lote 4 - Item 22. Projeto Detran.	6500	0,07	455,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30412	3	21/11/13	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil) com logotipo Poupatempo.	50	9,50	475,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
30401	1	20/11/13	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT, FPA, 2X32W, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE.	50	9,50	475,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30404	1	20/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO:	1	475,28	475,28	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30389	1	18/11/13	Etiqueta modelo 1700-0V4T identificação de cartucho de fita LTO-4, com código de barras, uso no robô Open.	319	1,50	478,50	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
30450	5	28/11/13	ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500 GRAMAS CADA. . MARCA: APOLO.	30	16,00	480,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30334	10	05/11/13	Bucha de expansão nylon s8 - Lote 4 - Item 8. Projeto Detran.	6000	0,08	480,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30353	4	08/11/13	CADEADO DE HASTE LONGA, DE 30/50 MM, COM UM ÚNICO SEGREDO PARA TODOS.	30	16,20	486,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30459	7	02/12/13	Reator eletrônico 2x30/32W AFP bivolt uno .	40	12,69	507,60	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30390	1	18/11/13	GÁS DE LIMPEZA 141-B (GALÃO DE 30 LTS)	1	510,00	510,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30334	27	05/11/13	Porca sextavada rosca NC 1/4" - Lote 4 - Item 23. Projeto Detran.	17000	0,03	510,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30436	3	27/11/13	Conserto e aferição de um módulo: Dinamômetro manual, série RZPL.K.165.DIG do Posto Poupatempo Campinas Centro.	1	515,00	515,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30318	2	01/11/13	Colchões para berço anti-ácaro, anti-alérgico 130 x 70, 10 cm de altura, 20 de densidade	5	109,25	546,25	GEDEÃO MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA
30334	20	05/11/13	Disjuntor termo-magnético unipolar 16A padrão DIN conforme norma IEC-60 898 - Lote 4 - Item 32. Projeto Detran.	200	2,80	560,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30354	1	08/11/13	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA, CROMADA, ROSETA QUADRADA, MARCA AROUCA - REF. 108044/40 ZC.	5	112,80	564,00	VEGGA DECOR CENTER LTDA - ME
30368	1	11/11/13	Curso: Fechamento de Balanço - Aspectos Contábeis e Fiscais - (Com Base nas Alterações Introduzidas pelas Leis nºs 11.638/07 e 11.941/09) Data: 22/11/2013	1	588,00	588,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
30320	1	04/11/13	COLORO GRANULADO PARA LIMPEZA DE PISCINA 3 X 1- SÓDIO-DICLORO-S-TRIAZINATRIONA. (ACONDICIONADO EM BALDES DE 10 KG CADA). . MARCA: PROPOOL	6	99,90	599,40	SOLOSUL LOCAÇÃO E COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA
30384	1	14/11/13	Fita para impressora matricial okidata; nylon; referência 42377801; medindo (6,99x8,26x2,54)cm; série ml 420/421; código BEC 1687964	12	50,00	600,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30334	29	05/11/13	Quadro elétrico sobrepor PVC 8 disjuntores DIN trilhos e barramento trifásico do tipo compactos tipo pino neutro e terra com blocos de terminais contendo furos de 6mm e parafusos para os blocos	30	20,00	600,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30380	1	13/11/13	Caneta esferográfica preta, corpo transparente com respiro, 1 mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	24	25,50	612,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30393	2	19/11/13	ADESIVO MARCA PLURIGOMA, MODELO GOMAPLAC, PARA FIXAÇÃO DE PISO DE BORRACHA, DEVENDO SER ENTREGUE EM LATA DE 2,85 KG.	4	154,80	619,20	EPSEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30455	1	29/11/13	Balança Antropométrica. marca: Welmy modelo: 104CHA Garantia: 12 meses Procedência: Nacional	1	692,00	692,00	DZ-7 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -EPP
30455	2	29/11/13	Balança Antropométrica. marca: Welmy modelo: 104CHA Garantia: 12 meses Procedência: Nacional	1	692,00	692,00	DZ-7 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -EPP
30455	3	29/11/13	Balança Antropométrica. marca: Welmy modelo: 104CHA Garantia: 12 meses Procedência: Nacional	1	692,00	692,00	DZ-7 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -EPP
30455	4	29/11/13	Balança Antropométrica. marca: Welmy modelo: 104CHA Garantia: 12 meses Procedência: Nacional	1	692,00	692,00	DZ-7 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -EPP
30455	6	29/11/13	Balança Antropométrica. marca: Welmy modelo: 104CHA Garantia: 12 meses Procedência: Nacional	1	692,00	692,00	DZ-7 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -EPP
30457	1	29/11/13	CHAPA DE MDF COM UMA FACE BRANCA, ACABAMENTO NAS BORDAS, DE 09 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS PADRÕES DE 1,83 M X 2,75 M (COMPRIMENTO X ALTURA).	7	99,01	693,07	JR COMÉRCIO DE MADEIRAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
30421	1	22/11/13	Curso: "Regime Diferenciado de Contratação" Data: 25/11/2013	1	700,00	700,00	EDITORA NDJ LTDA
30390	2	18/11/13	ÓLEO MINERAL CAPELA 68 (GALÃO DE 20 LTS)	4	180,00	720,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30460	1	29/11/13	Cartucho de tinta 69 ml para impressora HP C9399A magenta.	5	150,00	750,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30405	1	20/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. SENDO:	1	755,61	755,61	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30444	2	28/11/13	Conserto e calibração do equipamento de acuidade visual RZ2000 Plus - módulo principal, série A210*9X5 do Posto Poupatempo São José do Rio Preto.	1	795,00	795,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30433	1	27/11/13	Bateria 12V-7AH / referência Energy Power. Marca "Energy Power".	16	49,77	796,32	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30460	4	29/11/13	Cartucho de tinta 69ml para impressora HP C9398A, ciano.	5	160,00	800,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30320	2	04/11/13	CORO GRANULADO (HCL HYPO) PARA LIMPEZA DE PISCINA, HIPOCLORITO DE CÁLCIO, CORO ATIVO 65%, DISSOLUÇÃO DE 0,8 GRAMA/HORA.(ACONDICIONADO EM BALDES DE 10 KG). . MARCA: HIDROALL	6	134,90	809,40	SOLOSUL LOCAÇÃO E COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA
30344	1	06/11/13	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM CAPACIDADE VOLUMÉRICA DE 4 M ³ , PARA DESCARTE DE MADEIRA. LOCAL DE ENTREGA: ÁREA DO CLUBE DA PRODESP, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP.	3	280,00	840,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
30450	1	28/11/13	CESTO DE LIXO S/TAMPA 13 LITROS H-30 é CINZA REF. EB1B é . COR: CINZA . MARCA: JSN (Scalfo)	100	8,50	850,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30416	1	21/11/13	CABO SVGA BLINDADO C/ DB15M x DB15M C/ 1,80 MTS	50	17,00	850,00	DUAL COMP COM. E DIST. DE PROD. ELET. E INF. LTDA
30324	2	05/11/13	KIT SOFTWARE PROGRAMAÇÃO & AUDITORIA.	1	850,00	850,00	KABA DO BRASIL LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30432	2	25/11/13	SUPORTE VERTICAL PARA PASTA DE VISUALIZAÇÃO PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS ç CÓDIGO: C4787 - TAMANHO A3 (SUPORTE VERTICAL EM ALUMINIO PARA 5 PASTAS). CONFORME Nº DA COTAÇÃO 23399652 DE 25/11/2013 EM ANEXO.	10	85,75	857,50	W.H.B DO BRASIL LTDA
30314	1	01/11/13	HD EXTERNO DE 1TBYTE - USB 2.0 / 3.0 - 2,5" - MRCA SEGATE GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) ACEITE SLT	3	288,00	864,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30334	44	05/11/13	Unidut cônico 2" em alumínio silício - Lote 4 - Item 16. Projeto Detran.	250	3,50	875,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30334	7	05/11/13	Bucha de acabamento em alumínio 1 1/2" - Lote 4 - Item 6 - Projeto Detran.	1100	0,80	880,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30345	1	07/11/13	Locação de Espaço - III Encontro DDS - Complemento despesas extras, sendo: 237 copos de água e 50 folhas para flip chart.	1	915,35	915,35	ESPAÇO ARAGUARI CENTRO DE EVENTOS LTDA - EPP
30335	1	06/11/13	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO	108	8,69	938,52	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30440	1	27/11/13	COMUNICAÇÃO VISUAL DE PISO INDICATIVA DE ÓRGÃOS, CONTENDO TEXTO E SETA EM VINIL ADESIVO 3M, COM MÁSCARA PARA APLICAÇÃO. * MÁSCARA DE PINTURA PARA TEXTO NO CHÃO, RECORTADOS EM PELICULA DE VINIL ADESIVO 3M. MÁSCARA DE APLICAÇÃO INCLUSA.	19	50,00	950,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
30334	32	05/11/13	Spiral tube PVC 1/2" branco - Lote 4 - Item 28. Projeto Detran.	500	1,90	950,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30383	1	14/11/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PAISAGISMO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E DEMAIS PRODUTOS, COMPREENDENDO, MANUTENÇÃO E TRATAMENTO A SER REALIZADO EM ÁREAS VERDES E PLANTIO EM 43 (QUARENTA E TRÊS) VASOS,	1450	0,66	957,00	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
30332	15	05/11/13	Suspensão para tirante 1/4" (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa 1545-1) - Lote 2 - Item 6. Projeto Detran.	1600	0,60	960,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30334	48	05/11/13	Unidut reto 2" em alumínio silício - Lote 4 - Item 20. Projeto Detran.	200	4,90	980,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30460	5	29/11/13	Cartucho de tinta 130 ml para impressora HP C9373A, amarelo.	5	198,00	990,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30425	1	22/11/13	IV Fórum de debates sobre o SPED. Data: 25/11/2013	1	990,00	990,00	FISCOSOFT EDITORA LTDA
30373	1	12/11/13	Licença: Adobe Dreamweaver Tipo: Pacote para criação e edição de páginas WEB Versão: CS6 Mídia: DVD-ROM contendo o software e a documentação do produto Plataforma: Windows XP/7 de 32 bits Idioma: Português do Brasil ou Inglês	1	1.000,00	1.000,00	ENIGMA SOFTWARE E SERVIÇOS LTDA
30377	1	13/11/13	KIT's e-cpf para a SEFAZNET: - Certificado + cartão (sem leitora) e com WINLOGON - Fornecedor: IMESP	3	350,00	1.050,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
30332	11	05/11/13	Mão francesa simples galvanizada 150x300 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa 1553) - Lote 2 - Item 10. Projeto Detran.	300	3,50	1.050,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30315	1	01/11/13	HD EXTERNO DE 02 TBYTE - USB 2.0 / 3.0 - MARCA SEAGATE GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) ACEITE SLT	2	530,00	1.060,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30361	3	11/11/13	COLETORES SELETIVOS DE 50 LITROS COM SUPORTE, COM 4 ç COM IDENTIFICAÇÃO ATRAVÉS DE ADESIVOS PARA METAL ,PLÁSTICO, PAPEL, VIDRO E ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO. . MARCA: LAR	3	359,00	1.077,00	LAR PLASTICOS COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA
30394	1	19/11/13	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	1.126,01	1.126,01	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30434	2	27/11/13	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo do desfibrilador externo automático DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - série 807010682 do Posto Poupatempo Sé. OS 2744/1	1	1.149,35	1.149,35	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30338	1	06/11/13	Curso: Atualização Tributária IRPJ/CSL/Cofins/PIS-Pasep (Reflexos em 2013, 2014 e 2015) Data: 22/11/2013	2	585,50	1.171,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
30445	1	28/11/13	CURSO: EFD Contribuições - Regras para Geração do Arquivo Digital DATA: 02/12/2013	2	588,00	1.176,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
30368	2	11/11/13	Curso: PER/DCOMP (Como Preencher) Data: 19/11/2013	2	588,00	1.176,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
30309	1	01/11/13	Curso: Gestão de Redes Sociais Data: 09/11/2013	2	590,00	1.180,00	TREVISAN CONSULTORIA GESTAO E TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA
30432	1	25/11/13	PASTA DE VISUALIZAÇÃO E PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS - TAMANHO A3 ç . CÓDIGO: C4786A ç COR: AZUL . EMBALAGEM: CONJUNTO DE 5 PASTAS CADA.	11	110,85	1.219,35	W.H.B DO BRASIL LTDA
30336	1	06/11/13	Manutenção corretiva de videoprojetos Sanyo PLC-XU111 SERVIÇO A SER REALIZADO: - TROCA DA PLACA ECA CONTROLLER - LIMPEZA TÉCNICA DAS PLACAS DE CIRCUITO IMPRESSO, LENTES, FILTROS E REVISÃO GERAL.	1	1.230,00	1.230,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETORES LTDA
30458	1	29/11/13	Cabo de rede U/UTP 24AWG x 4 pares CAT. 5E, conforme relatório de especificação técnica REL.SLT.161/13.	5	247,05	1.235,25	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30459	5	29/11/13	Reator duplo 32W eletrônico, partida rápida, 110/220V.	100	12,69	1.269,00	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30436	4	27/11/13	Conserto e aferição de um módulo: Principal, série RZPL.J.042.DIG do Posto Poupatempo Campinas Shopping.	1	1.295,00	1.295,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30360	1	11/11/13	Máquina Fotográfica CANON T3 ç Resolução 12.2MP, Tela de LCD 2,7' e grava em HD	1	1.300,00	1.300,00	TECH-BIL INFORMATICA LTDA
30329	1	05/11/13	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. * LOCAL DE ENTREGA: PTG - POSTO POUPATEMPO GUARULHOS	150	8,69	1.303,50	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30370	3	12/11/13	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE PC ULTRA-COMPACTO MARCA BRASFORMA - MODELO ADV172 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	85	15,90	1.351,50	LUMI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
30459	6	02/12/13	Lâmpada fluorescente HO 110W luz dia T12 (caixa com 15 unidades).	150	9,31	1.396,50	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
30332	12	05/11/13	Perfilado galvanizado perfurado 38x38mmx6m chapa 16 com tampa de sobrepor. Lote 2 - Item 11. Projeto Detran.	30	48,00	1.440,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30393	1	19/11/13	PISO PASTILHADO COR PRETO, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS 50 CM X 50 CM, MARCA PLURIGOMA, MODELO G-15 SOFT.	20	72,60	1.452,00	EPSEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
30334	31	05/11/13	Seal tubo 1 1/2" - Lote 4 - Item 27. Projeto Detran.	250	5,90	1.475,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30383	2	18/11/13	FORNECIMENTO DE MUDAS: ESPÉCIES ACIMA DE 2 METROS - PALMEIRA RAPHIS COM 04 HASTES.	22	68,00	1.496,00	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
30347	1	07/11/13	Substituição de 2 antenas de TV e instalação de ponto adicional de sinal. OS PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS SÃO: 01 - ANTENA VHF DE 18 ELEMENTOS --- R\$ 250,00 1 - ANTENA UHF DIGITAL 20dbi COM REFLETOR DE 36 ELEMENTOS --- R\$ 265,00	1515	1,00	1.515,00	JOÃO ALVES DO CARMO ME
30329	2	05/11/13	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. * LOCAL DE ENTREGA: PTR - POSTO POUPEMPO RIBEIRÃO PRETO	180	8,69	1.564,20	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30334	45	05/11/13	Unidut cônico 3/4" em alumínio silício - Lote 4 - Item 17. Projeto Detran.	2000	0,80	1.600,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30334	39	05/11/13	Tomada 2P + T pino, 127/250V 10A, dupla, cor branca, com espelho e suporte para caixa 4x2, certificado pelo Inmetro, atende a norma ABNT-NBR 14136	300	5,70	1.710,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30334	21	05/11/13	Fita isolante pvc preta 19mmx20mx0,13mm antichama c/ certificação do Inmetro - Lote 4 - Item 35. Projeto Detran.	700	2,50	1.750,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30413	1	21/11/13	Balcão Nossa Caixa / Módulo de Acessibilidade - BNC2	1	1.770,00	1.770,00	JOSÉ ENEAS ROSSI-ME
30334	49	05/11/13	Velcro preto dupla face macho/fêmea 2cmx3m fusão única s/ costura - Lote 4 - Item 30. Projeto Detran.	200	9,00	1.800,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30342	1	06/11/13	Cabo de cobre nu de 35,0 mm ² - ABNT para malha de para-raio. Marca çClometaisç.	230	7,90	1.817,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30359	1	11/11/13	Curso: AutoCAD Mód.1 Carga Horária: 40 horas	2	931,00	1.862,00	CADRITTECH CONSULTORIA E TREINAMENTO EM INFORMATICA
30330	1	05/11/13	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO	220	8,69	1.911,80	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30438	1	27/11/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE COLETOR DE ÁGUAS PLUVIAIS COM EXTENSÃO DE 100 METROS DE TUBO DE CONCRETO E DIÂMETRO DE 60 CM, COM A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO COM SISTEMA CONJUGADO DE HIDROJATEAMENTO/AUTOVÁCUO,	1	1.950,00	1.950,00	FRANCISCO JOSÉ RABELO - ME
30371	1	12/11/13	Atualização de licenças APEXSQL Dif de 2008 para 2012, bem como a renovação da manutenção das 3 licenças por 24 meses.	3	656,92	1.970,76	TARGETWARE INF. LTDA
30375	1	13/11/13	Curso: Atuação do Preposto na Justiça do Trabalho. Data: 22/11/2013	1	1.971,00	1.971,00	CENTRAL PRÁTICA EDUCAÇÃO CORPORATIVA LTDA - EPP
30383	3	18/11/13	FORNECIMENTO DE MUDAS: ESPÉCIES COM 1,30 METROS - PACOVA DO BREJO.	21	95,00	1.995,00	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
30334	43	05/11/13	Unidut cônico 1" em alumínio silício - Lote 4 - Item 15. Projeto Detran.	2000	1,00	2.000,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30455	5	29/11/13	Balança Antropométrica. marca: Welmy modelo: 104CHA Garantia: 12 meses Procedência: Nacional	3	692,00	2.076,00	DZ-7 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -EPP
30324	1	04/11/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MÃO DE OBRA, MATERIAIS E SOFTWARE NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO DE FECHADURA ELETRÔNICA COM SENHA DE ACESSO E TECLADO, PARA DIGITAÇÃO DE SENHA, KABA - MODELO E-PLEX 5000 (CROMO). CONFORME PROPOSTA Nº 616/13	1	2.100,00	2.100,00	KABA DO BRASIL LTDA
30350	1	08/11/13	Baterias modelo TO 130 BME 12v 130Ah 230min AJAX c/ reposição de água	4	526,20	2.104,80	DAVID MARCOS RODRIGUES BATERIAS - EPP
30334	28	05/11/13	Quadro elétrico de sobrepor - distribuição universal com barramento trifásico para 24 disjuntores tipo DIN (de qualidade igual ou superior à ref. Cemar QDSTG-UX 24/18 150A - 9039 52) - Lote 4 - Item 38. Projeto Detran.	10	220,00	2.200,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30310	1	01/11/13	Lâmpada fluorescente tubular de 32W - trifósforo - potência 32W	450	4,90	2.205,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30334	17	05/11/13	Chumbador CBA de 1/4" (de qualidade igual ou superior à ref. Mega MG 2593-1) - Lote 4 - Item 24. Projeto Detran.	5000	0,45	2.250,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30418	1	21/11/13	APOIO PARA OS PÉS COM TAMPO ABS MODELO AP-437 PRETO - (COM REGULAGEM DE ALTURA) PLATAFORMA FABRICADA EM CHAPA METÁLICA COM ANTIDERRAPANTE E ARMAÇÃO DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E ZINCAGEM. TAMPO EM ABS INJETADO OU POLIURETANO.	16	141,00	2.256,00	B&S EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
30369	1	12/11/13	PLACAS DE FORRO MODULAR DE FIBRA MINERAL, MARCA ARMSTRONG REFERÊNCIA CP-3422 GIORGIAN, MEDINDO 625 MM X 1250 MM (NOMINAL), NA COR BRANCO, DEVENDO SER ENTREGUES DEZ CAIXAS COM DOZE PEÇAS CADA.	10	226,71	2.267,10	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
30387	1	18/11/13	TESTADOR DE CABOS VDV, TELA LCD, RETROILUMINAÇÃO, HUB BLINK, FUNÇÃO VOICE (TESTE DE CABOS DE VOZ E POLARIZAÇÃO), COMPRIMENTO DE CABOS UTP, STP, COAXIAL EM PÉS OU METROS, TESTA CONTINUIDADE DA BLINDAGEM, EXIBE PASS (APROVADO) E SINAL SONORO.	2	1.133,99	2.267,98	IDEAL INDUSTRIES BRASIL COMÉRCIO LTDA
30332	2	05/11/13	Curva galvanizada pesada 90° 1 1/2" conforme norma NBR-13057/94, rosca NBR-8133 - Lote 1 - Item 1. Projeto Detran/PPT.	300	7,60	2.280,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30334	46	05/11/13	Unidut reto 1 1/2" em alumínio silício - Lote 4 - Item 18. Projeto Detran.	1000	2,30	2.300,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30386	1	14/11/13	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA ASSEPSIA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO CADA. . MARCA: EDUMAX ç GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO	314	7,50	2.355,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30366	1	11/11/13	Curso: Motion Carga horária: 40 horas	2	1.205,00	2.410,00	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
30388	1	18/11/13	Serviço de Wellcome Coffee e Coffee Break para a reunião da Comissão de Centralização das Informações dos Serviços Públicos do Estado de São Paulo -CCISP.	50	48,70	2.435,00	CADA CANTO BUFFET LTDA-ME
30325	1	04/11/13	Conserto e calibração do equipamento de acuidade visual RZ2000 Plus - módulo principal, série RZ.F.174.DIG do Posto Poupatempo Campinas Centro.	1	2.495,00	2.495,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30318	1	01/11/13	Berço sem colchão, 100% MDF, padrão americano, com grade móvel, estrado flutuante e rodízios. Medidas: 1,54m de comprimento, 0,76m de largura e 1,23m de altura. Cor: branco	5	503,50	2.517,50	GEDEÃO MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA
30341	1	06/11/13	Contratação de serviços especializados de saúde para a realização de exame Periódico (clínico) nos empregados lotados no Posto Poupatempo Ribeirão Preto, situado a Avenida Presidente Kennedy, 1500 - Ribeirão Preto - SP.	63	40,00	2.520,00	FISIOCUR CLÍNICA DE FISIATRIA E MEDICINA OCUPACIONAL S/S
30334	16	05/11/13	Caixa para telefonia, 602x602x158, metálica, de sobrepor, com porta com aletas de ventilação, fechadura com chave metálica (de qualidade igual ou superior á ref. Cemar TLBS-4-FMCH) - Lote 4 - Item 42 - Projeto Detran.	20	130,00	2.600,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30312	1	01/11/13	Pasta fichário em PVC tipo camurça azul marinho, confeccionado em: Material: PVC camurça azul marinho com espessura de 0,20mm;	370	7,28	2.693,60	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30447	1	28/11/13	FORNECIMENTO DE QUATRO PEÇAS DE VIDRO LAMINADO FUMÊ DE 06 MM DE ESPESSURA COM INSTALAÇÃO NA FACHADA DO PRÉDIO SEDE DA PRODESP, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP	1	2.729,00	2.729,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
30436	1	27/11/13	Dinamômetro manual para medição da força e compressão, com medições de 10 em 10 kgf, carga máxima de até 90 kgf a 240 VAC, do Posto Poupatempo Campinas Centro.	2	1.375,00	2.750,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30419	1	21/11/13	APOIO PARA OS PÉS COM TAMPO ABS - MODELO AP-437 PRETO . (COM REGULAGEM DE ALTURA). PLATAFORMA FABRICADA EM CHAPA METÁLICA COM ANTIDERRAPANTE E ARMAÇÃO DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E ZINCAGEM. TAMPO EM ABS INJETADO OU POLIURETANO.	20	141,00	2.820,00	B&S EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
30311	1	01/11/13	Curso: POSTGRESQL - Intensivo Data: 25 a 29/11/2013	1	2.950,00	2.950,00	DEXTRA TREINAMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA - EPP
30311	2	01/11/13	Curso: POSTGRESQL - Intensivo Data: 25 a 29/11/2013	1	2.950,00	2.950,00	DEXTRA TREINAMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA - EPP
30311	3	01/11/13	Curso: POSTGRESQL - Intensivo Data: 25 a 29/11/2013	1	2.950,00	2.950,00	DEXTRA TREINAMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA - EPP
30323	1	04/11/13	Conserto de máquina perfuradora Cummins modelo 304 (BP-47967).	2990	1,00	2.990,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
30337	1	06/11/13	Curso: iPE04 - Mapeamento de processos com BPMN 2.0 Data: 11 a 13/11/2013	2	1.500,00	3.000,00	IPBM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP
30332	6	05/11/13	Curva horizontal 90° galvanizado "u" chapa 16 lisa c/tampa em chapa 20 lisa 200x50 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa SRS-31) com 4 junções laterais chapa 16 galvanizada. Lote 2 - Item 2. Projeto Detran.	100	32,00	3.200,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30422	1	22/11/13	Curso: Depurando Transações no CICS DATA: 25 a 27/11/2013	1	3.420,00	3.420,00	MAFFEI CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
30334	42	05/11/13	Unidut cônico 1 1/2" em alumínio silício - Lote 4 - Item 14. Projeto Detran.	1500	2,40	3.600,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30426	2	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	2	1.970,00	3.940,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30426	7	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	2	1.970,00	3.940,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30426	9	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	2	1.970,00	3.940,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30426	10	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	2	1.970,00	3.940,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30426	11	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	2	1.970,00	3.940,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30426	13	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	2	1.970,00	3.940,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30426	14	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	2	1.970,00	3.940,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30426	15	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	2	1.970,00	3.940,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30334	15	05/11/13	Caixa de passagem em alumínio silício externa c/ tampa lisa 20x20 (de qualidade igual ou superior à ref. Wetzal Cp-2020-10) - Lote 4 - Item 13. Projeto Detran.	200	20,00	4.000,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30455	7	29/11/13	Balança Antropométrica. marca: Welmy modelo: 104CHA Garantia: 12 meses Procedência: Nacional	6	692,00	4.152,00	DZ-7 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -EPP
30452	1	29/11/13	MRF - Mesa para refeitório 1500 x 700 x 755mm	6	700,00	4.200,00	
30333	4	05/11/13	Cabo flexível antichama 10 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor azul - Lote 3 - Item 5. Projeto Detran.	2000	2,10	4.200,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30333	5	05/11/13	Cabo flexível antichama 10 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor preto ou vermelho - Lote 3 - Item 4. Projeto Detran.	2000	2,10	4.200,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30333	6	05/11/13	Cabo flexível antichama 10 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor verde - Lote 3 - Item 6. Projeto Detran.	2000	2,10	4.200,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30340	1	06/11/13	Curso: Redação Empresarial Moderna Data: 21/11/2013	6	705,50	4.233,00	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
30370	2	12/11/13	SUPORTE PARA MONITOR DE VÍDEO PROFISSIONAL DE 46" MARCA LUMI - MODELO LP12-46F GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	30	142,00	4.260,00	LUMI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
30334	22	05/11/13	Kit barramento trifásico para 24 disjuntores tipo DIN 150A (de qualidade igual ou superior e compatível à ref. 903847 Cemar) - Lote 4 - Item 36. Projeto Detran.	30	142,00	4.260,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30358	1	11/11/13	Lâmpada fluorescente HO 110W 220 V.	300	14,35	4.305,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30332	14	05/11/13	Suporte para suspensão (para eletrocalha 200x100) medida a = 205, b = 120 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa SRS-52) - Lote 2 - Item 8. Projeto Detran.	1100	4,00	4.400,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30454	1	29/11/13	Cabo flexível antichama 2,5 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor azul - Lote 3 - Item 2. Projeto Cidade IV.	9900	0,45	4.455,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30454	2	29/11/13	Cabo flexível antichama 2,5 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, preto ou vermelho - Lote 3 - Item 1. Projeto Cidade IV.	9900	0,45	4.455,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30454	3	29/11/13	Cabo flexível antichama 2,5 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor verde - Lote 3 - Item 3. Projeto Cidade IV.	9900	0,45	4.455,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30321	1	04/11/13	Curso: Segurança da Informação Data:07 e 08/11/2013	4	1.180,00	4.720,00	IT PARTNERS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
30334	33	05/11/13	Spiral tube PVC 3/4" branco - Lote 4 - Item 29. Projeto Detran.	2000	2,50	5.000,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30313	1	01/11/13	Grupo gerador Toyama série silent, versão cabinada, com motor de 10 HP, partida elétrica, monofásico, potência máxima de 6,0 KVA e potência nominal de 5,5 KVA, bivolt, tanque de 16 litros, aproximadamente 12 horas de autonomia.	1	5.230,00	5.230,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
30349	1	08/11/13	ASPIRADOR DE PÓ PROFISSIONAL - 1400 WATTS DE POTÊNCIA - 220 VOLTS - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 50 LITROS . MARCA: ROTTERMAN - CÓDIGO: RLL-1450-220V. . GARANTIA: 6 MESES .	5	1.048,00	5.240,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
30385	1	14/11/13	Treinamento In Company: Reuniões Eficazes Data: 19/11/2013	1	5.300,00	5.300,00	PHOENIX'S PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E TREINAMENTO EM COMUNICAÇÃO LTDA - ME
30334	41	05/11/13	Tomada preta 2P + T 127/250V 10A, c/ corpo em nylon e mascara frontal redonda c/ bornes de aperto c/ parafuso c/ certificação do Inmetro e norma ABNT-NBR 14.136 - Lote 4 - Item 41. Projeto Detran.	3000	1,80	5.400,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30426	3	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	3	1.970,00	5.910,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30426	8	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	3	1.970,00	5.910,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30334	11	05/11/13	Cabo telefônico CI 50x30 pares - Lote 4 - Item 25. Projeto Detran.	1000	6,00	6.000,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30346	1	07/11/13	Curso: Retenções na Fonte: IRRF/PIS-PASEP/COFINS/CSLL/INSS/ISS Data: 12/11/2013	8	780,00	6.240,00	RICARDO SIQUEIRA DA SILVA 34695155818
30362	1	11/11/13	Cartucho de Toner para impressora HP Laser Jet P2055 - cod. CE505X.	18	366,00	6.588,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30334	47	05/11/13	Unidut reto 1" em alumínio silício - Lote 4 - Item 19. Projeto Detran.	5500	1,20	6.600,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30333	1	05/11/13	Cabo flexível antichama 2,5 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor azul - Lote 3 - Item 2. Projeto Detran.	15000	0,45	6.750,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30333	2	05/11/13	Cabo flexível antichama 2,5 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, preto ou vermelho - Lote 3 - Item 1. Projeto Detran/PPT.	15000	0,45	6.750,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30333	3	05/11/13	Cabo flexível antichama 2,5 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor verde - Lote 3 - Item 3. Projeto Detran.	15000	0,45	6.750,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30322	1	04/11/13	Renovação de Assinatura: lob Online Período: 01.01.2014 a 31.12.2014	1	6.850,00	6.850,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
30333	7	05/11/13	Cabo flexível antichama 16 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor preto ou vermelho - Lote 3 - Item 7. Projeto Detran.	2000	3,52	7.040,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30333	8	05/11/13	Cabo flexível antichama 16 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor azul - Lote 3 - Item 8. Projeto Detran.	2000	3,52	7.040,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30333	9	05/11/13	Cabo flexível antichama 16 mm ² condutor em cobre, 750v, 70 ^o c, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor verde - Lote 3 - Item 9. Projeto Detran.	2000	3,52	7.040,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30332	1	05/11/13	Curva galvanizada pesada 1" 90° conforme norma NBR-13057/94, rosca NBR- 8133 - Lote 1 - Item 2. Projeto Detran.	3000	2,50	7.500,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30426	12	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	4	1.970,00	7.880,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30374	1	13/11/13	PONTOS DE ACESSO SEM FIO (WIRELESS ACCESS POINT), CONFORME PROPOSTA Nº 01523-13 QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE PEDIDO. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM I DO ANEXO I DO REL.SLT.155/2013 v.1.0)	2	4.096,00	8.192,00	LANWORKS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME
30426	1	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED COLORIDA - CONFIGURAÇÃO I. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM I DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO C711N. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	2	4.100,00	8.200,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30334	14	05/11/13	Caixa de derivação tipo x em alumínio silício 2", saída com rosca, tampa cega, com 2 adaptadores saída sem rosca - Lote 4 - Item 12. Projeto Detran.	600	15,00	9.000,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30332	8	05/11/13	Divisor para duto aéreo simples galvanizado chapa 16 lisa com aba de 50 mm. Lote 2 - Item 3. Projeto Detran.	500	18,00	9.000,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30370	1	12/11/13	SUPORTE PARA MONITOR DE VÍDEO DE 24" MARCA BRASFORMA - MODELO SBRP140 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	85	119,20	10.132,00	LUMI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
30420	1	21/11/13	Curso: Comunicação Verbal Data: 23/11 a 14/12/2013 - sábados 08h-18h	3	3.500,00	10.500,00	CVDP - INST. DE DE COM. VERBAIS E DESENVOLVIMENTO PESSOAL LTDA
30334	34	05/11/13	Suporte para Keystone, face redonda, em PVC, para instalação com espelho 4x2, para fixação de Keystone - Lote 4 - Item 47. Projeto Detran.	4000	2,80	11.200,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30400	1	19/11/13	Treinamento in company: "APH (Atendimento pré hospitalar) e Primeiros Socorros" Data: 25 a 28/11/2013	1	11.436,00	11.436,00	FLAVIO FABRICIO DE PAULA SILVA - ME
30437	1	27/11/13	Fita para back-up Ultrium tipo LTO 4 - 800GB/1600GB HP C7974A (BEC: 316080-7).)	187	83,00	15.521,00	ATECH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP
30414	1	21/11/13	Treinamento in company: "NR10 - Segurança em Serviços de Instalações"	15600	1,00	15.600,00	ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA
30426	6	25/11/13	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA - CONFIGURAÇÃO II. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.099/2013 v.2). MARCA OKIDATA - MODELO MPS 5501b. GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DO ACEITE (ON-SITE).	8	1.970,00	15.760,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA